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PYTANIA DO SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

  
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, w oparciu o art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 z późn. zm.) pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 2596N ul. Krasickiego i drogi powiatowej nr 1320N ul. Sikorskiego 

w Górowie Iławeckim” 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje, że w dniu 26 sierpnia 2022 r. 

do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści:  

Pytanie nr 1  

Zgodnie z opisem technicznym - Zakres prac projektowych i remontu musi uwzględniać niezbędne 

elementy jakie zostały określone we wniosku o dofinansowanie do których należy:  

 wykonanie nowych nawierzchni jezdni, zjazdów, ciągów pieszych i rowerowych,  

 lokalizacja min. 2 przystanków wyposażonych w perony, -zastosowanie wyniesionego skrzyżowania,  

 zastosowanie w organizacji ruchu oznakowania aktywnego lub sygnalizacji ostrzegawczej na 

przejściu dla pieszych lub przejeździe dla rowerów oraz zastosowanie znaków B- 33.  

W załączonym PFU nie zostały zlokalizowane przystanki z peronami prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w/w elementy zostały przewidziane w załączonym do postepowania 

programie funkcjonalo – użytkowym. Za peron należy uznać również chodnik, przy którym 

zlokalizowane jest oznakowanie poziome P-17 „linia przystankowa.  

W pkt. 4 PF-U w tabeli przedstawiającej szacunkowe ilościach i rodzajach robót do wykonania 

ujęte jest wykonanie wyniesionego skrzyżowania (poz. 18), wykonanie oznakowania poziomego 

w tym m.in. linii P-17 (poz. 19), montaż oznakowania aktywnego na przejściach dla pieszych (poz. 

22) i montaż lamp solarnych na przejściach dla pieszych (poz. 24).  

Program funkcjonalno-użytkowy z założenia nie musi określać lokalizacji elementów 

wyposażenia a ma jedynie określać założenia oraz parametry techniczno-użytkowe. Lokalizację 

tych elementów określi dopiero dokumentacja projektowa.   

http://bip.warmia.mazury.pl/powiat_bartoszycki
http://sekretariat@zdpdabrowa.pl/


Pytanie nr 2  

W związku z tym, iż zakres prac obejmuje 2 ulice ile szt. tablic informacyjnych i pamiątkowych 

Wykonawca zobowiązany jest wbudować  

Odpowiedź: 

Należy ustawić dwie tablice informacyjne i 2 tablice pamiątkowe. 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji zadania nadzór saperski, jeśli tak to gdzie należy 

ująć jego koszty, oraz prosimy o przedstawienie warunków prac.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje nadzoru saperskiego. Przedmiotowe zamierzenie stanowi remont 

ulicy Krasickiego i Sikorskiego, gdzie nie przewiduje się robót ziemnych (głębokich wykopów) 

a jedynie korytowanie pod chodnik i zjazdy. 

Ewentualne koszty poniesienia takiego nadzoru obciążają wykonawcę zgodnie z warunkami 

określonymi w projekcie umowy. 

Pytanie nr 4  

Czy Zamawiający potwierdza, iż w/w inwestycja nie podlega obowiązkowemu nadzoru 

Konserwatora Zabytków?  

Odpowiedź: 

Obowiązek nadzoru Konserwatora Zabytków czy też jego brak zostanie określony na etapie 

uzgadniania dokumentacji technicznej remontu ulic przez Warmińsko-Mazurskiego Konserwatora 

Zabytków. Należy zauważyć że zamierzenie ma charakter remontowy.   

Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający przewiduje w ramach realizacji zadania nadzór archeologiczny, jeśli tak to 

gdzie należy ująć jego koszty, oraz prosimy o przedstawienie warunków prac.  

Odpowiedź: 

Obowiązek nadzoru archeologicznego lub też jego brak zostanie określony na etapie uzgadniania 

dokumentacji technicznej remontu ulic przez Warmińsko-Mazurskiego Konserwatora Zabytków.  

Należy zauważyć, że zamierzenie ma charakter remontowy.   

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew, a co się z tym wiąże obowiązek nasadzeń 

kompensacyjnych  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew. 

  



Pytanie nr 7  

Prosimy o sprecyzowanie na jaki okres Wykonawca ma udzielić gwarancji na oznakowanie 

poziome grubowarstwowe?  

Odpowiedź: 

Obowiązujący okres gwarancji na oznakowanie poziome zgodnie z zapisami § 18 ust. 2 projektu 

umowy wynosi 24 miesiące. 

Pytanie nr 8  

Zgodnie z zapisami przedmiotu zamówienia i umowy wywóz materiałów rozbiórkowych ma się 

odbywać na odległość 15 km zaś w tabeli szacunkowych ilości jest mowa o 15 km oraz 5 km. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Obowiązuje odległość wywozu materiałów rozbiórkowych jaka został określona w przedmiocie 

zamówienia, umowie oraz w pkt. 5.7 PF-U, tj. 15 km. 

Pytanie nr 9  

Prosimy o potwierdzenie, iż w ramach inwestycji Zamawiający nie przewiduje remontu, 

przebudowy bądź budowy przepustów pod drogą i zjazdami.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje remontu, przebudowy bądź budowy przepustów pod drogą 

i zjazdami. 

Pytanie nr 10  

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie rowów na remontowanym odcinku jeśli tak to gdzie 

należy ująć ich koszty?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wykonanie rowów odwadniających. 

Pytanie nr 11  

Z wizji lokalnej wynika, iż część zjazdów ma nawierzchnię z płyt drogowych betonowych, brak 

pozycji w tabeli szacunkowych ilości robót prosimy o uzupełnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza do postępowania jedynie szacunkowe ilości i rodzaje robót do wykonania. 

Koszt rozbiórki nawierzchni z płyt należy ująć w ogólnej cenie ofertowej. 

  



Pytanie nr 12  

Z wizji lokalnej wynika, iż Zamawiający na odcinku ulicy Sikorskiego przy stacji paliw planuje 

rozbiórkę kostki granitowej i wbudowanie kostki betonowej, brak pozycji w tabeli szacunkowych 

ilości prosimy o uzupełnienie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza do postępowania jedynie szacunkowe ilości i rodzaje robót do wykonania. 

Ilość wbudowania kostki brukowej betonowej została określona w pozycji 16, 17 i 18 

szacunkowych ilości i rodzajów robót do wykonania określonych w pkt. 4 PF-U. Koszt rozbiórki 

nawierzchni z płyt należy ująć w ogólnej cenie ofertowej. 

Pytanie nr 13  

Po czyjej stronie znajdą się koszty związane z wymianą uszkodzonych pokryw, włazów itp.  

Odpowiedź: 

Koszty związane z wymianą uszkodzonych pokryw, włazów leżę po stronie wykonawcy.  

Pytanie nr 14  

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach robót geodezyjnych nie należy uwzględniać kosztów 

wykonania stabilizacji granic pasa drogowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w ramach robót geodezyjnych nie należy uwzględniać kosztów 

wykonania stabilizacji granic pasa drogowego. 
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